70, inciso IV 
da Lei Orgânica do Município. faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL, APROVOU e ele 
SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1.º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 
um Crédito Especial ao  Orçamento vigente, no valor de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil 
reais), destinados ao bloco de manutenção das ações e serviços da Atenção Primária à 
Saúde e do incremento de custeio de serviços da atenção primária do Município de Curral Velho-
PB, com financiamento de recursos oriundos de emendas parlamentares individuais e de